
Paraná , 16 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3111 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        287 

Publicado por: 
Rafaela Piske Précoma 

Código Identificador:D82EDEFF 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO CONTRATO 59 - ANO 

2021 

 

Nº CONTRATO 
PROCESSO DE 

LICITAÇÃO 

OBJETO 

ADITIVO 
CONTRATADA 

DATA DE 

ASSINATURA 

N° 59/2021 
Dispensa nº 

83/2021 

Prorrogação de 

prazo por 6 

(seis) meses. 

(29.03.2025) 

CASA DE APOIO 

NOVO 

AMANHECER 

LTDA - ME 13/09/2024 

CNPJ: 

13.806.430/0001-47 

Publicado por: 
Liliane Peixoto Berbert Lima 

Código Identificador:4BCBE25A 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N.º 313/2024 

 

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município de 

Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Exonerar a pedido, a partir de 13 de setembro de 2024, o(a) 

servidor(a) contratada, Sr.(a) JOSILAYNE CAMILA ZANY LIMA 

DE MELO, matrícula de Nº 1367, do Cargo de “PSICÓLOGA”, 

nomeado(a) pela Portaria de nº 055/2024. 

  

CUMPRA-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 13 de setembro de 

2024. 

  

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Cristina Sene 

Código Identificador:1EB46C0F 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2024 
  

ORDEM CRONOLÓGICA: Inexigibilidade SRP Nº 15/2024, 

Processo Nº 24/2024, via Ata de Registro de Preço Nº 19/2024. 

OBJETO: Serviços de Treinamentos e Cursos na Área Pública para a 

Câmara Municipal de Três Barras Do Paraná. 

PARTES: Câmara Municipal de Três Barras do Paraná e Unicursos 

Capacitação e Treinamentos Ltda . 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III, letra f da Lei 14.133/2021. 

VALOR ANUAL: Até R$ 25.000,00 – ano. 

PRAZO: O prazo de vigência desta Ata de Registro de preço é de 12 

(doze) meses, podendo ser prorrogado o prazo por igual período desde 

que comprovado que seja vantajoso. 

  

Três Barras do Paraná, 06 de setembro de 2024. 

  

ANTENOR CARLOS DA MOTTA 
Presidente  

Publicado por: 
Lenilce Vitoriano 

Código Identificador:281D357D 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2024 
  

ORDEM CRONOLÓGICA: Inexigibilidade SRP Nº 15/2024, 

Processo Nº 24/2024, via Ata de Registro de Preço Nº 26/2024. 

OBJETO: Serviços de Treinamentos e Cursos na Área Pública para a 

Câmara Municipal de Três Barras Do Paraná. 

PARTES: Câmara Municipal de Três Barras do Paraná e Governança 

Brasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços. 

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III, letra f da Lei 14.133/2021. 

VALOR ANUAL: Até R$ 5.000,00 – ano. 

PRAZO: O prazo de vigência desta Ata de Registro de preço é de 12 

(doze) meses, podendo ser prorrogado o prazo por igual período desde 

que comprovado que seja vantajoso. 

  

Três Barras do Paraná, 06 de setembro de 2024. 

  

ANTENOR CARLOS DA MOTTA 
Presidente 

Publicado por: 
Lenilce Vitoriano 

Código Identificador:42D1E54A 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221, 222 

E Nº 223 DE 2024. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO 

(MANILHAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: W2M CONSTRUTORA LTDA - EPP – CNPJ N° 

18.020.262/0001-83 

  
LOTE Nº 01 – TUBOS EM CONCRETO 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇAO DOS ITENS 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

1 200 UN 
Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 20cm, por 

1metro de comprimento 
35,98 7.196,00 

2 250 UN 
Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 30cm, por 1 

metro de comprimento 
46,98 11.745,00 

3 500 UN 
Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 40cm, por 1 

metro de comprimento 
65,45 32.725,00 

4 550 UN 
Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 60cm, por 1 

metro de comprimento 
102,95 56.622,50 

V A L O R TOTAL 108.288,50 

  

Valor registrado para o fornecedor: R$ 108.288,50 (Cento e oito 

mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme 

especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua 

publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 

14.133/2021. 

Data da assinatura: 13/09/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site 

oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 41/2024. 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO 

(MANILHAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 



Paraná , 16 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3111 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        288 

Contratada: KW ARTEFATOS E TUBOS DE CIMENTO LTDA – 

CNPJ N° 25.101.787/0001-09 

  
LOTE Nº 01 – TUBOS EM CONCRETO 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇAO DOS ITENS 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

5 230 UN 
Tubo em concreto simples MF PS1 Ø 80cm, por 1 

metro de comprimento 
190,00 43.700,00 

6 200 UN 
Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 80cm, por 1 

metro de comprimento 
245,00 49.000,00 

7 150 UN 
Tubo em concreto armado MF PA1 Ø 1,00m, por 1 

metro de comprimento 
353,00 52.950,00 

V A L O R TOTAL 145.650,00 

  

Valor registrado para o fornecedor: R$ 145.650,00 (Cento e 

quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme 

especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua 

publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 

14.133/2021. 

Data da assinatura: 13/09/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site 

oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 41/2024. 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS EM CONCRETO 

(MANILHAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

  

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

Contratada: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA – 

CNPJ N° 46.347.567/0001-30 

  
LOTE Nº 01 – TUBOS EM CONCRETO 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇAO DOS ITENS 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

8 25 UN 
Tubo em concreto armado MF PA2 Ø 1,50m, por 1 

metro de comprimento 
1.520,00 38.000,00 

V A L O R TOTAL 38.000,00 

  

Valor registrado para o fornecedor: R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil 

reais). 

  

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme 

especificado na Ata de Registro de Preços. 

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua 

publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 

14.133/2021. 

Data da assinatura: 13/09/2024 

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site 

oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, 

www.tresbarras.pr.gov.br. 

Pregão Eletrônico SRP Nº 41/2024. 

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:E91EF4C8 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

DECRETO Nº 303 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado em 

concurso público e dá outras providências. 

  

MARCO ANTONIO BALDÃO, Prefeito de Tunas do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base no resultado do concurso 

público 001/2024, torna público o seguinte: 

  

DECRETO 
  

Art. 1º. Fica nomeado para o cargo de provimento efetivo de 

Enfermeiro(a) da Atenção Básica, o(a) Senhor(a) HERTA 

VOLKMANN PEREIRA, portador(a) da CI/RG 9.XXX.XXX-

1/SESP/PR, inscrito(a) sob o CPF/MF 880.XXX.XXX-25. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na presente data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Tunas do Paraná, 11 de setembro de 2024 

  

MARCO ANTONIO BALDÃO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Wilson Ricardo Cordeiro 

Código Identificador:8FC7F1AC 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TURVO 

RESOLUÇAO N°. 17/2024 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Turvo, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

  

Art. 1° - Conceder 19 dezenove dias de férias à servidora ANGELA 

CRISTINA PRESTES DO BOMFIM TERNIOVICZ, no período de 

16/09/2024 à 04/10/2024. 

Parágrafo único: O Presidente da Câmara Municipal de Turvo, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

  

Art. 1° - Conceder 19 dezenove dias de férias à servidora ANGELA 

CRISTINA PRESTES DO BOMFIM TERNIOVICZ, no período de 

16/09/2024 à 04/10/2024. 

Parágrafo único: as férias refere-se a resolução 04/2024, em que a 

partir do dia 10/01/2024, onde houve o abono pecuniário, e partir 

desta data a servidora trabalhou normalmente até a licença 

maternidade. 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Turvo, Estado do 

Paraná, em 19 de agosto de 2024. 

  
ANTONIO SCHINEMANN SOBRINHO 

Presidente 

Publicado por: 
Oilson Cordeiro 

Código Identificador:7B1B9668 

 
FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 

DE TURVO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 

 

EXTRATO CONTRATO 07/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA) 
  

CONTRATANTE: FUNDO DE PREVIDENCIA DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE TURVO, inscrito no CNPJ 

04.942.517/0001-50, com endereço sito à Rua Ernesto Rickli, 750, 

centro CEP 85.150.000, Turvo/PR, neste ato representado pelo Diretor 

do Fundo de Previdência dos Servidores Municipais de TURVO/PR, 

senhor Diogo Augusto de Oliveira. 

  


